
FACULTAD DE CIENCIAS TELÉFONO CORREO
DECANO 4451 roco@usal.es
INTERLOCUTOR 1540 crecio@usal.es

FÍSICA APLICADA
DIRECTORA 1311 susana@usal.es
INTERLOCUTORA 4439 agg@usal.es

GEOLOGÍA
DIRECTORA 4493 puy@usal.es
INTERLOCUTORA 1523 crivas@usal.es

FACULTAD DE CC. QUÍMICAS TELÉFONO CORREO
DECANA 4476 ddm@usal.es
INTERLOCUTOR (Viced. Infraes) 4479 cuellar@usal.es

LABORATORIOS INTEGRADOS
INTERLOCUTORA 1533 carmensan@usal.es

QUÍMICA ORGÁNICA
DIRECTOR 4481 romoran@usal.es
INTERLOCUTORAS 4481 janay@usal.es

4482 mjpm@usal.es

INGENIERÍA QUÍMICA Y TEXTIL
DIRECTOR 1511 dpto.iqyt@usal.es
INTERLOCUTORA 4479 mibcuesta@usal.es

QUÍMICA INORGÁNICA
DIRECTORA 4524 holgado@usal.es
INTERLOCUTOR 4489 vsescrib@usal.es

4489 jolugar@usal.es

QUÍMICA FÍSICA
DIRECTOR 4487 jlgh93@usal.es
INTERLOCUTORES 4487 ecalle@usal.es

4487 alvatab@usal.es

QUÍMICA ANALÍTICA, NUTR Y BROM
DIRECTOR 4537 paramas@usal.es
INTERLOCUTORES 1542 cgardem@usal.es

9901 fhm@usal.es

FACULTAD DE FARMACIA TELÉFONO CORREO
DECANO 4522 ama@usal.es
INTERLOCUTORA (Vicedecana) 4533 ctg@usal.es
INTERLOCUTORA (Administradora) 1808 adm.ffa@usal.es

Cándido García de María
Fernando Luis Hernández Moreno

CAMPUS MIGUEL DE UNAMUNO
Avda. del Campo Charro s/n

Sara Martín Bardera

Escalera C Planta 1 y 2
José Luis González Hernánez
Emilio Calle Martín
Alvaro Tabernero Sánchez

Escalera C Planta -1 y 0
Ana Mª. González Paramás

María Inmaculada Barbosa Cuesta

Escalera B Planta 0 y 1
María Jesús Holgado Manzanera
Vicente Sánchez Escribano
José Luis García Rodríguez

Josefa Anaya Mateos
María José Pérez Martín

Escalera A Plantas -1 y 0
Eva María Martín del Valle

Jorge Cuéllar Antequera

Escalera B Planta -1
Carmen San Miguel Hernández

Escalera D edificio Ciencias
María Puy Ayarza Arribas
Mª.Rosario Rivas Carballo

Antonio Muro Álvarez
Carmen Tejedor Gil

Plaza de los Caídos s/n

Joaquín Rodríguez Morán

David Díez Martín

Edificio Trilingüe Planta -1
Mª.Susana Pérez Santos
Ana María García González

Escalera A Plantas 1 y 2

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA PROCEDIMIENTO GESTIÓN RESIDUOS PELIGROSOS
ANEXO I:                                                                                                                                                                                                                                                                                               

LISTADO DE RESPONSABLES EN LA GESTIÓN INTERNA DE RESIDUOS PELIGROSOS POR CENTROS PRODUCTORES

CAMPUS CIENCIAS
Plaza de los Caídos s/n
José Miguel Mateos Roco
Clemente Recio Hernández
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FISIOLOGÍA Y FARMACOLOGÍA
DIRECTORA 4674 mjmonte@usal.es
INTERLOCUTORA 4530 mgarciad@usal.es

QUÍMICA INORGÁNICA
DIRECTORA 4524 holgado@usal.es
INTERLOCUTORA 4524 arco@usal.es
INTERLOCUTOR 4524 montero@usal.es

Q. ANALÍT, NUT. Y BROMATOLOGÍA
DIRECTOR 4537 paramas@usal.es
INTERLOCUTORES 1831 rgvill@usal.es

4537 josejpa@usal.es

CIENCIAS FARMACÉUTICAS
DIRECTOR 4528 medarde@usal.es
INTERLOCUTORA 4528 escab@usal.es
INTERLOCUTOR 1821 consta@usal.es
INTERLOCUTOR 1813-1811-4536 fglopez@usal.es
INTERLOCUTOR 4536 jmao@usal.es

DIRECTOR 4466 fersimon@usal.es
INTERL. PARASIT. (Pl. 2ª)y ECOLOGÍA 4535 fersimon@usal.es

4536 jmao@usal.es

QUÍMICA FÍSICA
DIRECTOR 4487 jlgh93@usal.es
INTERLOCUTORA 4523 msr@usal.es

CIDTA 4670
DIRECTOR 1888 mgr@usal.es
INTERLOCUTOR 1804-4670 jcgarcia@usal.es

BOTÁNICA Y FISIOLOGÍA VEGETAL
DIRECTORA 4534 mjelias@usal.es
INTERLOCUTORA 1951 bdr@usal.es
INTERLOCUTORA 6751 cristina.tapia@usal.es

FACULTAD DE BIOLOGÍA (Edificio 
Departamental)

TELÉFONO CORREO

DECANA 1943 mraa@usal.es
INTERLOCUTOR 1536 fresno@usal.es

MICROBIOLOGÍA Y GENÉTICA
SUBDIRECTOR (Dtor.vacante) 4532 lrlago@usal.es
INTERLOCUTOR 4532 inmaren@usal.es

BIOQUÍMICA Y BIOLOGÍA MOLECULAR
DIRECTOR 4526 emiliofs@usal.es
INTERLOCUTORA 4526 reyprit@usal.es

Planta 1ª
Emilio Fernández Sánchez
Tomasa del Rey Prieto

Mª. Rosario Arévalo Arévalo
Pedro Miguel Coll Fresno

Planta 2ª y 3ª
Luis Román Fernández Lago
Inmaculada Martín Encinas

Plantas 1ª, 3ª y 4ª
Mª. Jesús Elías Rivas
Berta Mª. Dopico Rivela
Cristina Tapia Nevado (O.L.)

Avda. del Campo Charro s/n

José Armenteros del Olmo

Planta 0 y ANEXO LABORATORIOS
José Luis González Hernánez
Montserrat Sierra Ramos

Constantino Iglesias Mielgo

Planta 0
Manuel García Roig
Juan Carlos García Prieto

BIOLOGÍA ANIMAL, PARASITOLOGÍA, ECOLOGÍA, 
EDAFOL, Y Q. AGRÍCOLA Planta 1ª, 2ª y 5ª

Fernando Lorenzo Simón Martín
Fernando Simón Martín

Francisco González López
José Armenteros del Olmo

Ana Mª. González Paramás
Rafael García-Villanova Ruiz
José Joaquín Pérez Alonso

Planta -1, -2, 2ª y ANEXO LABORATORIOS
Manuel Medarde Agustín
Esther Caballero Salvador

Agustín Montero Rozas 

Planta -1

María Jesús Holgado Manzanera
Margarita del Arco Sánchez

Planta 0

Planta 3ª
María Jesús Monte Río
Mónica García Domínguez
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FISIOLOGÍA Y FARMACOLOGÍA
DIRECTORA 4674 mjmonte@usal.es
INTERLOCUTOR 1941 nachosr@usal.es

1960
DIRECTOR 4465 evillar@usal.es
INTERLOCUTOR 1959 marlu@usal.es

FACULTAD DE MEDICINA TELÉFONO CORREO
DECANO 4544 fjgc@usal.es
INTERLOCUTOR 4553 gonzalez@usal.es

MEDICINA
DIRECTOR 1342 jjcruz@usal.es
INTERLOCUTOR 4553 gonzalez@usal.es
INTERLOCUTORA 4553 bevechus@usal.es
INTERLOCUTOR (Psiquiatría) 1891 gllorca@usal.es

ANATOMÍA E HISTOLOGÍA HUMANAS
DIRECTOR 1878 amorujo@usal.es
INTERLOCUTOR 1908 marevalo@usal.es
INTERLOCUTOR 4559 ejbb@usal.es

BIOLOGÍA CELULAR Y PATOLOGÍA
DIRECTOR 1855 rororo@usal.es
INTERLOCUTORA 1854 mtsm@usal.es

CIRUGÍA
DIRECTOR 1895 lozano@usal.es
INTERLOCUTORAS 1895-1965 mledesma@usal.es

3485 mbgc@usal.es

FISIOLOGÍA Y FARMACOLOGÍA
DIRECTORA 4674 mjmonte@usal.es
INTERLOCUTORES 4548 jmcriado@usal.es

javiblanco@usal.es

CIENCIAS BIOMÉDICAS Y DEL DIAGNÓSTICO
DIRECTOR 4553 agarcia@usal.es
INTERLOCUTORA 1851-1938 anaremes@gmail.com
INTERLOCUTORA 923-291547 chonela@usal.es
INTERLOCUTOR(Medicina Legal) 4588 svg@usal.es

CLÍNICA ODONTOLÓGICA 4770
GERENTE 1994
INTERLOCUTOR 1994

SERV. EXPERIMENTACIÓN ANIMAL
DIRECTOR SERVICIO 3011-1940 lmp@usal.es
INTERLOCUTOR 3011-1940 lmp@usal.es

jmsll@usal.esJosé Miguel Sánchez Llorente

Campus Miguel de Unamuno s/n
Luis Muñoz de la Pascua
Luis Muñoz de la Pascua

Planta 1ª Y 2ª

Avda. Alfonso X El Sabio s/n
José Miguel Sánchez Llorente

Ana Remesal Escalero
Mª. Asunción García Sánchez
Secundino Vicente González

Planta 2ª
Juan Manuel Lara Pradas
María Teresa Sánchez Montero

Planta 0
Fco.Santiago Lozano Sánchez
María José Sánchez Ledesma
Begoña García Cenador

Planta -1 y 1ª

Rogelio González Sarmiento
Mª Nieves Mateos Manzano

Planta Baja, 1ª y 2ª
Antonio Jesús Álvarez-Morujo Suárez
Miguel Arévalo Gómez
Enrique J. Blanco Barco

Avda. Alfonso X El Sabio s/n
Francisco Javier García Criado
Rogelio González Sarmiento

Planta 2ª
Juan Jesús Cruz Hernández

Marta Lucas Cocho

María Jesús Monte Río
José Ignacio San Román García

LABORATORIOS DOCENTES Prolongación del Paseo de la Universidad 
de Cohimbra s/n
Enrique Villar Ledesma

Planta -1

Ginés Llorca Ramón

Angel José García Sánchez

María Jesús Monte Río
José María Criado Gutiérrez
Francisco Javier Blanco Sánchez
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EDIFICIO MULTIUSOS I+D+I
4811 orfao@usal.es
5466 ciudad@usal.es 

Dtor. J.Alberto Orfao 4811 orfao@usal.es
5502 pabarcena@usal.es
5475 angarmo@usal.es
5473 jpalomo@usal.es

Resp. Monserrat Martínez 1569 mmo@usal.es
5475 tmalvarf@usal.es

Dtor. J.Alberto Orfao 4811 orfao@usal.es
5500 mariajara@usal.es
4930 quintana@usal.es
4932 teresa.marcos@usal.es

Serv. Análisis Isótopos Estables (planta 1ª) 1540 crecio@usal.es
4435 enrisa@usal.es

vito_clerico@usal.es
juanandn@usal.es

Dirª Julia Almeida (Núcleus) 4811 jalmeida@usal.es
5440 mortiz@usal.es

INCYL
DIRECTORA 5300-5333 msm@usal.es
INTERLOCUTOR 5306 mjaviht@usal.es

INST.BIOLOGÍA FUNC.Y GENÓMICA(IBFG) 4462
Director (centro mixto USAL-CSIC) 5400 smo@usal.es
INTERLOCUTOR 1536 fresno@usal.es
Interloc. Servicio Radioprotección 5403 albertosc@usal.es

FACULTAD DE BELLAS ARTES
DECANA 4620 solfarre@usal.es
INTERLOCUTOR 4610 monpita@usal.es

CIALE
DIRECTOR 1936-5118 jss@usal.es
INTERLOCUTORES 5100 amnaveira@usal.es

5100 imbueno@usal.es

E.T.S. INGENIERÍA INDUSTRIAL BÉJAR
DIRECTOR 4489 esh@usal.es
INTERLOCUTOR 2228 jrsm@usal.es

E. POLITÉCNICA SUPERIOR
DIRECTORA 5000 yolanda@usal.es
E.U. MAGISTERIO
DIRECTOR 5010 cemupe@usal.es
INTERLOCUTOR DEL CAMPUS 3633 jconcep@usal.es

E. POLITÉCNICA SUPERIOR
DIRECTOR 3500 afarfan@usal.es

Bienvenido Martín Fraile
Jesús de la Concepción Viñas

CAMPUS ÁVILA
C/. Hornos Calero, 50. AVILA

CAMPUS VIRIATO ZAMORA
Avda. Requejo, nº 33 (ZAMORA)
Mª.Yolanda Gutiérrez Fernández
Avda. Principe de Asturias, s/n (Zamora)

Arturo Rafael Farfán Martín

Ana Mª. Marcos Naveira
Isidoro Martín Bueno

BÉJAR
Avda. de Fernando Ballesteros s/n (BÉJAR)
Esteban Sánchez Hernández
Javier Ramón Sánchez Martín

C/ Río Duero 12. VILLAMAYOR
José Sánchez Sánchez

c/ Zacarías González, s/n (junto INCYL)
Sergio Moreno Pérez
Pedro Miguel Coll Fresno
Alberto Sánchez Cañada

CAMPUS VILLAMAYOR

CAMPUS BELLAS ARTES
Ctra. De Toro s/n
Mª Soledad Farre Brufau
José Ramón Rodríguez Pita

C/ Pintor Fernando Gallego, nº 1

Manuel Sánchez Malmierca
Manuel Javier Herrero Turrión

Clemente Recio Hernández

Andrés García Montero
Javier García Palomo

Interloc. Marta Ortiz Aranda

c/ Espejo, s/n

Juana Ciudad Pizarro

Dtra.Begoña Quintana Arnés
Teresa Marcos Corral

LRI-Datación (lab.radiaciones ionizantes) 
planta baja

Banco Nacional ADN (Planta baja)

Dtor. J.Alberto OrfaoServicio de Citometría de Flujo (Planta baja)

Servicio de Secuenciación de ADN

5492

Separación Celular (Planta baja)

Banco Nac.ADN Biobanco Vegetal (Planta 
baja)

Dtor.Enrique Díez Fernández
Nanoelectrónica (sótano -3) Interlocutor:  Vito Clérico

Interlocutor: Juan A.Delgado

Paloma Bárcena Carrasco

Teresa Malvar Ferrera

María Jara Acebedo

Servicio de Microscopía Electrónica            
(planta baja, local 41 y 42)
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